
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00072/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, CPAP E 
BIPAP.

Aos 15 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, CPAP E 
BIPAP.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Air Liquide Brasil Ltda, CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03, ME/EPP:  Não
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 23.643.895/0001-88, ME/EPP:  Sim
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 05.652.247/0001-06, ME/EPP:  Não
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 11.619.992/0001-56, ME/EPP:  Não
Locmed Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 04.238.951/0001-54, ME/EPP:  Não

Lotes:

Lote 1 - LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:08:18:38
Valor da Oferta:365.850,00
Marca do Produto:SALTER LABS
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:09:59:46
Valor da Oferta:365.850,00
Marca do Produto:PHILIPS
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:15:17:33
Valor da Oferta:351.000,00
Marca do Produto:MERCURY
  
Empresa:PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:11.619.992/0001-56
Data Registro Oferta:11.619.992/0001-56
Hora Registro Oferta:07:17:28
Valor da Oferta:365.850,00



Marca do Produto:DEVILLBISS 
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:30:57 350.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:32:40 349.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:32:51 343.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:33:19 342.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:33:37 340.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:33:57 339.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:34:31 330.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:34:55 329.900,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:34:58 329.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:35:07 324.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:35:46 308.000,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:35:53 324.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:36:01 298.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:36:34 283.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:36:44 281.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:37:15 266.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:37:27 258.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:37:34 60.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:38:21 254.190,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:39:18 241.480,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:39:18 241.480,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:39:36 229.900,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:40:12 229.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:40:15 225.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:40:34 59.400,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:40:57 224.900,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 29/12/2022 08:27:14

Sr. Pregoeiro, 
manifestamos 
intenção de recurso, 
no intuito de 
garantir o direito de 
verificar a 
documentação e 
devido ao valor 
inexequível

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 02/01/2023 17:51:49

Vimos por meio 
deste, apresentar 
Recurso, conforme 
segue em anexo. 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Christian Claudio Alves 25/01/2023 10:41:07 Indeferido A recorrida 
apresentou junto 
ao Departamento 
de Licitações, 
conforme 
solicitado em 
edital e dentro do 
prazo fixado, toda 
a documentação 
exigida, além de 



sua proposta 
escrita;No 
Registro na 
ANVISA 
apresentado na 
documentação 
encaminhada pela 
recorrente a data 
de emissão é do 
mesmo dia da 
sessão de disputa. 
(15.12.22 às 
12h09) conforme 
demonstrado em 
documento; 
Verifica-se no 
mesmo registro da 
ANVISA, que a 
marca, modelo e 
número registrado 
apresentado pela 
recorrente em sua 
ficha técnica bem 
como 
posteriormente em 
sua proposta, 
conferem e estão 
de acordo; A 
Recorrida, 
ofereceu o menor 
preço para o lote 
01 e atendeu todas 
as exigências do 
edital, tornando 
válida sua 
classificação e 
habilitação.Adem
ais, sobre as 
alegações de 
inexequibilidade, 
o artigo 48 §1º 
trata-se de obras e 
serviços de 
engenharia, não 
sendo este o 
objeto desta 
licitação. Ante o 
acima citado, 
decido pela 
manutenção da 
decisão que 
classificou e 
habilitou a 
licitante 
SUPERAMED 
EQUIPAMENTO
S MÉDICOS 
HOSPITALARES 
LTDA por ter 
cumprido as 
exigências do 
edital e oferecido 
o menor preço. 

JULIANE PELIÇARI BINOTTO 25/01/2023 10:44:56 Indeferido Adotando a 
manifestação do 
pregoeiro como 
razões de decidir, 
nego provimento 
ao recurso 
interposto por 
AIR LIQUIDE 
BRASIL LTDA e 
homologo a 
adjudicação do 
objeto do lote 01 
conforme 
segue:LOTE 01 
SUPERAMED 



EQUIPAMENTO
S MÉDICOS 
HOSPITALARES 
LTDA - ME - R$ 
59.400,00

 
 
Lote 2 - LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:08:19:23
Valor da Oferta:89.940,00
Marca do Produto: LUMIAR
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:10:08:46
Valor da Oferta:89.940,00
Marca do Produto:PHILIPS
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:15:16:50
Valor da Oferta:66.000,00
Marca do Produto:GRAN MERCURY
  
Empresa:PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:11.619.992/0001-56
Data Registro Oferta:11.619.992/0001-56
Hora Registro Oferta:07:19:06
Valor da Oferta:89.940,00
Marca do Produto:PHILIPS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:32:34 65.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:33:04 64.950,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:33:26 64.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:33:47 63.950,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:35:36 63.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:36:12 60.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:38:59 57.700,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:39:12 56.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:39:45 53.100,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:40:03 51.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:40:49 48.570,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:41:21 50.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:41:56 46.200,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:42:35 46.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:42:37 43.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:43:07 41.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:43:44 39.615,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:44:05 37.720,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:44:24 35.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:44:42 34.090,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:45:14 32.200,00



SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:45:21 34.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:46:09 30.600,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:46:29 30.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:46:58 28.570,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:48:42 29.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:48:58 27.600,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Locação mensal de aparelho médico respiratório para tratamento de apneia do sono e correção de distúrbios respiratórios 
(CPAP com umidificador  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:08:19:44
Valor da Oferta:1.622.400,00
Marca do Produto:RESMED
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:10:10:44
Valor da Oferta:1.622.400,00
Marca do Produto:BMC MEDICAL
  
Empresa:Locmed Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:04.238.951/0001-54
Data Registro Oferta:04.238.951/0001-54
Hora Registro Oferta:16:20:26
Valor da Oferta:2.145.000,00
Marca do Produto:Resmed
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:15:24:08
Valor da Oferta:1.248.000,00
Marca do Produto:BMC
  
Empresa:PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:11.619.992/0001-56
Data Registro Oferta:11.619.992/0001-56
Hora Registro Oferta:07:20:54
Valor da Oferta:1.622.400,00
Marca do Produto:BMC
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:45:02 1.200.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:49:01 1.199.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:49:20 1.190.000,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:49:52 1.180.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:50:01 1.100.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:50:15 1.121.000,00



Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 09:50:19 1.620.000,00
PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI 11.619.992/0001-56 15/12/2022 09:51:05 1.090.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:51:13 1.000.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:51:46 950.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:51:53 920.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:52:40 873.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:52:55 1.542.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:52:55 870.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:53:13 826.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:53:31 821.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:53:51 779.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:53:59 775.000,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 09:54:11 1.540.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:54:27 1.460.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:54:30 736.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:54:41 723.899,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:55:01 686.900,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:55:09 684.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:55:36 649.700,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:55:44 643.900,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:56:20 610.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:56:28 609.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:56:47 579.300,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:56:48 602.500,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:56:55 576.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:57:12 570.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:57:19 547.200,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:57:33 530.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:57:52 503.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:57:57 517.800,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:58:02 500.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 09:58:35 468.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 09:58:44 458.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO MEDICO - BIPAP  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:08:20:05
Valor da Oferta:479.700,00
Marca do Produto:RESMED
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:10:12:02
Valor da Oferta:479.700,00
Marca do Produto:RESMED
  
Empresa:Locmed Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:04.238.951/0001-54
Data Registro Oferta:04.238.951/0001-54
Hora Registro Oferta:16:33:09
Valor da Oferta:495.000,00
Marca do Produto:Resmed
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06



Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:15:24:51
Valor da Oferta:420.000,00
Marca do Produto:RESMED
  
Empresa:PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:11.619.992/0001-56
Data Registro Oferta:11.619.992/0001-56
Hora Registro Oferta:07:22:54
Valor da Oferta:479.700,00
Marca do Produto:BMC
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 09:59:41 399.999,90
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:00:02 398.990,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:00:34 390.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:00:59 371.400,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:01:10 371.200,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:01:13 370.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:01:24 352.400,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:02:01 352.300,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:02:05 335.600,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:02:18 334.680,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:02:45 318.700,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:02:47 334.590,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:02:57 317.900,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:03:08 317.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:03:24 302.760,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:03:27 300.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:03:45 285.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:03:48 287.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:04:06 271.400,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:04:26 270.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:04:45 257.100,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:04:46 256.400,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:05:02 244.100,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:05:08 244.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:05:24 231.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:06:05 220.700,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:06:15 210.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:06:31 199.999,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - concentrador de oxigênio portátil  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ:00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta:00.331.788/0016-03
Hora Registro Oferta:08:20:24
Valor da Oferta:269.940,00
Marca do Produto:PHILIPS
  
Empresa:SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta:23.643.895/0001-88
Hora Registro Oferta:10:13:36



Valor da Oferta:269.940,00
Marca do Produto:PHILIPS
  
Empresa:Locmed Hospitalar Ltda
CPF/CNPJ:04.238.951/0001-54
Data Registro Oferta:04.238.951/0001-54
Hora Registro Oferta:16:38:49
Valor da Oferta:269.880,00
Marca do Produto:Philips
  
Empresa:LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ:05.652.247/0001-06
Data Registro Oferta:05.652.247/0001-06
Hora Registro Oferta:15:25:34
Valor da Oferta:264.000,00
Marca do Produto:PHILIPS
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:08:05 250.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:10:02 238.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:10:23 226.850,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:10:26 238.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:10:39 216.040,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:10:56 205.000,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:11:04 204.800,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:11:22 193.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:11:22 195.040,00
Locmed Hospitalar Ltda 04.238.951/0001-54 15/12/2022 10:11:36 193.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:11:41 184.570,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:11:43 185.250,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:12:02 174.700,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:12:25 166.380,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:12:44 157.600,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:13:00 150.090,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:13:16 142.400,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:13:34 135.610,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:13:43 150.000,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:13:53 128.250,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:14:06 122.140,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:14:20 115.900,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:14:43 110.380,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:15:07 104.500,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:15:21 99.520,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:15:39 94.500,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:15:46 103.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:15:57 98.000,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:15:59 89.999,00
LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 05.652.247/0001-06 15/12/2022 10:16:17 84.000,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:16:18 94.300,00
SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 23.643.895/0001-88 15/12/2022 10:16:30 89.800,00
Air Liquide Brasil Ltda 00.331.788/0016-03 15/12/2022 10:17:04 79.999,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado



Empresa Vencedora: SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 09:40:34
Valor da Oferta: 59.400,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO
Marca: PHILIPS
Valor Unitário: 66,00
Quantidade: 900,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 09:48:58
Valor da Oferta: 27.600,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO CONCENTRADOR DE OXIGENIO
Marca:  LUMIAR
Valor Unitário: 230,00
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SUPERAMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CPF/CNPJ: 23.643.895/0001-88
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 09:58:44
Valor da Oferta: 458.000,00

Descrição do Produto: Locação mensal de aparelho médico respiratório para tratamento de apneia do sono e correção de 
distúrbios respiratórios (CPAP com umidificador
Marca: BMC MEDICAL
Valor Unitário: 117,44
Quantidade: 3.900,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Air Liquide Brasil Ltda
CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 10:06:31
Valor da Oferta: 199.999,00

Descrição do Produto: LOCAÇÃO MENSAL DE APARELHO MEDICO - BIPAP
Marca: RESMED
Valor Unitário: 666,66
Quantidade: 300,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Air Liquide Brasil Ltda



CPF/CNPJ: 00.331.788/0016-03
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 10:17:04
Valor da Oferta: 79.999,00

Descrição do Produto: concentrador de oxigênio portátil
Marca: PHILIPS
Valor Unitário: 666,66
Quantidade: 120,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 45hs, do dia 25 de janeiro de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


